
ورزشی10
گروه ورزشــی- در این گزارش 
به بررسی مســن ترین بازیکنان حاضر 
در لیگ قهرمانان آسیا پرداخته ایم.تجربه 
یکی از پارامترهای مهم برای رسیدن به 
موفقیت در هر زمینه ای اســت. به قول 
معروف پاره کردن چند پیراهن بیشــتر 
باعث می شود که شما دچار اشتباهات 
تکراری نشــوید و در مواقع حســاس 
بتوانید تصمیمات درستی بگیرید. تجربه 
در فوتبال هم مانند مقوله های دیگر نقش 
مهمی ایفا می کنــد و به طوری که تمام 
تیم ها حتی اگــر بخواهند جوان گرایی 
کنند، در پســت های حســاس که نیاز 
به رهبــری دارد، از بازیکنان کهنه کار و 
باتجربه استفاده می کنند تا آن ها بتوانند 
جوان ترها را در داخل زمین هدایت کنند.

لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب قاره از 
چهارشنبه  آغاز شد و به همین بهانه، به 
سراغ بررسی بازیکنان ۳۴ سال به بالای 
تیم های حاضر در این رقابت ها رفته ایم. 
همانطور که پیش تر عنوان شــد، اغلب 
این بازیکنان با توجه به نقش مهمی که 
در تیم هایشان دارند، بازیکنانی نام آشنا 
در آســیا و در برخی مــوارد در جهان 
فوتبال هستند که هرکدام وزنه ای برای 

تیم هایشان محسوب می شوند.
رودریگو تاباتا/ ۴۰ سال

مسن ترین نام این لیست، بازیکن 
قطری - برزیلی الســد با ۴۰ سال سن 
است که به خاطر سابقه طولانی ای که در 
آسیا دارد، نامی آشنا برای آسیایی هاست. 
جالب است بدانید با وجود این که ژاوی 
فقط در نیمی از بازی های السد از تاباتا در 
ترکیب ابتدایی استفاده کرده، این بازیکن 
توانســته آمار ۱۴ گل و ۳ پاس گل را به 
ثبت برساند تا این هافبک تهاجمی یکی 

از مهره های اصلی ژاوی باشد.
سانتوس برزیل، بشیکتاش ترکیه و 
الریان قطر، تیم های مطرحی هستند که 

تاباتا سابقه بازی در آن ها را دارد.
سید جلال حسینی/ ۳۹ سال

کاپیتان پرسپولیس که پس از یک 
فصل افت نسبی دوباره به شرایط خوب 
گذشته اش بازگشــته تقریبا از ابتدا در 
تمام بازی های تیمش حضور داشــته 
که حاصل ۱۹ بــازی این بازیکن برای 

پرسپولیس، ۴ گل هم بوده است.
برد جونز/ ۳۹ سال

دروازه بان شماره یک النصر که یکی 
دیگر از کهنه کاران این لیست را نیمکت 
نشــین کرده، ســابقه بازی در فاینورد و 
لیورپــول را دارد و تجربه بالایی دارد. او 
امسال توانسته در ۵ بازی از لیگ حرفه ای 
عربستان دروازه تیمش را بسته نگه دارد.

اسماعیل مطر/ ۳۸ سال
مهاجم مطرح و ریزنقش اماراتی ها 
کــه با توجه به ســرعت بالایی که دارد 
خصوصــا در دوران جوانــی اش بلای 
جان مدافعان آسیا بوده در ۲۰ بازی این 
فصل برای الوحده امارات به میدان رفته 
که حاصلــش ۷ گل و ۸ پاس گل بوده 
است. نکته جالب توجه درباره مطر این 
است که او از تیم های پایه عضو الوحده 
بوده و به جز برهه کوتاهی که به السد قطر 
پیوسته، باقی دوران فوتبالش را برای این 

تیم به میدان رفته است.
لوسیانو پریرا/ ۳۷ سال

شــیمبا با فولاد و سپاهان حضور 
درخشــانی در دوره های لیگ قهرمانان 
آسیا داشته و درخشش در دیدار پلی آف 
امســال مقابل العین هم ادامه دار بود و او 
مقابــل این تیم اماراتــی دبل کرد. او در 
تمام بازی های این فصل فولاد به عنوان 

کاپیتان این تیم به میدان رفته است.
ماجد ناصر/ ۳۷ سال

دروازه بان شــماره یک تیم شباب 
الاهلی امارات در ۲۰ بازی این فصل که 
برای تیمش به میدان رفته توانســته در ۸ 

بازی دروازه تیمش را بسته نگه دارد.
یاسر المسیلم/ ۳۷ سال

کاپیتان اول الاهلــی و دروازه بان 
ســابق تیم ملی عربستان امسال فقط در 
۴ بازی برای تیمــش به میدان رفته که 
حاصلش ۲ کلین شیت برای تیمش بوده 

است.
سانتی کاسورلا/ ۳۶ سال

هافبک مطرح اســپانیایی که پس 
از احیا در ویارئال تا فصل گذشــته هم 
برای تیم ملی اســپانیا به میدان می رفت، 
اصلی ترین مهره ژاوی در الســد است. 
او در ترکیب ابتدایی الســد در بیش از 
۹۰ درصد بازی هــا بوده و حاصل این 
بازی ها ۱۵ گل و ۱۲ پاس گل بوده است.

کاســورلا به جز ویارئال برای آرسنال و 
مالاگا هم به میدان رفته است.

مسعود شجاعی/ ۳۶ سال
دیگــر بازیکــن لالیگایــی این 
فهرست، کاپیتان تراکتور است که امسال 
سرمربی گری را هم تجربه کرده است. 
شجاعی در نیمی از دقایق بازی تراکتور 
حضور داشــته و حاصل آن ۳ پاس گل 
بوده است. کاپیتان سابق تیم ملی تجربه 
حضور در اوساسونا، لاس پالماس و آاک 

آتن را دارد.
احمد عبدالستار/ ۳۶ سال

ایــن بازیکــن، دروازه بــان تیم 
الوحدت اردن است.

ظفر پولونوف/ ۳۶ سال
این مهاجم کهنه کار ازبکستانی در 
این فصل لیگ ازبکستان که به تازگی 
آغاز شــده دقایــق کوتاهی فرصت 
بازی برای AGMK پیدا کرده که 

به عنوان یار تعویضی در 

دقایق پایانی بوده است.
گومیس/ ۳۵ سال

مهاجم مطرح فرانسوی الهلال در 
نیمی از گل های این تیم در فصل جاری 

لیگ حرفه ای عربســتان تاثیر مستقیم 
داشــته و در ۲۴ بازی توانسته ۱۸ گل به 
ثمر برســاند و ۴ پــاس گل بدهد. او به 
همراه جووینکو از اصلی ترین مهره های 

الهلال در قهرمانی دو فصل قبل این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا بود. الهلال در فصل 
قبل لیگ قهرمانان به خاطر تعداد بالای 
 AFC کرونایی های این تیم، با تصمیم

از گردونه رقابت ها حذف شد.گومیس 
سابقه بازی در مارسی، لیون، گالاتاسرای 

و سوانسی را دارد.
ولید عباس/ ۳۵ سال

مدافــع کهنه کار شــباب الاهلی 
امــارات در ۱۴ بازی ایــن فصل برای 

تیمش به میدان رفته است.
محمد موسی/ ۳۵ سال

این مدافع کهنه کار الدحیل قطر در 
نیمــی از بازی های این فصل تیمش به 
میدان رفته و زوج مهدی بن عطیه، مدافع 

مطرح مراکشی الدحیل بوده است.
وصام کاظم/ ۳۵ سال

کاظم، هافبک مســن تیم الشرطه 
عراق است.

سباســتین جووینکــو/ ۳۴ 
سال

مهاجــم مطــرح ایتالیایی الهلال 
امسال نتوانسته درخشش خودش در 
این تیم عربســتانی را داشته باشد 
و فقــط در ۴۰ درصد بازی های 
تیمش حضور داشته است. او در 
دقایقی که برای الهلال به میدان 
رفته توانســته ۳ پــاس گل به 
هم تیمی هایش بدهد. جووینکو 
که روزی میراث دار پیراهن شماره 
۱۰ دلپیــرو در یونتوس بوده، ملقب به 

مورچه اتمی است.
نورالدین آمرابات/ ۳۴ سال

وینگر مطرح مراکشــی در اغلب 
بازی هــای النصر به عنوان یار اصلی به 
میدان رفته کــه حاصل آن ۴ گل و یک 
پاس گل بوده اســت. آمرابات ســابقه 
بــازی در تیم های واتفــورد، لگانس، 
مالاگا، گالاتاســرای و آیندهوون را در 

کارنامه اش دارد.
اشکان دژاگه/ ۳۴ سال

یکی دیگر از بازیکنان مطرح این 
لیســت، وینگر مطرح تراکتور اســت 

که در ۷۰ درصــد دقایق بازی های این 
فصل تیمش به میدان رفته و توانســته 
۲ گل بــه ثمر برســاند و ۳ پاس گل به 
هم تیمی هایــش بدهد. دژاگه ســابقه 
قهرمانی بوندســلیگا با ولفســبورگ و 
حضــور در لیگ برتر انگلیس با پیراهن 

فولام را دارد.
ولیتون/ ۳۴ سال

برزیلی چارچوب شناس الشارجه 
امــارات در ۲۱ بازی این فصل تیمش به 
میدان رفته که حاصل آن ۱۳ گل و ۵ پاس 
گل بوده است. شاید اگر ولیتون که سابقه 
بازی در اســپارتاک مسکو و سلتاویگو 
را دارد خیلــی زود بــه تیم های عربی 
نمی پیوســت، می توانست اسم و رسم 
بیشتری در جهان فوتبال برای خودش 
دســت و پا کند. به هر حال او را در این 

سن و سال هم نباید دست کم گرفت.
عبدالله معیوف/ ۳۴ سال

دروازه بان الهلال عربســتان در ۱۳ 
بازی این فصل برای تیمش به میدان رفته 

که در ۶ بازی توانسته کلین شیت کند.
ولید عبدالله/ ۳۴ سال

دروازه بان نام آشنای عربستانی که 
با حضور برد جونز استرالیایی در النصر 
شانس کمی برای حضور در میدان دارد.

تورسونوف/ ۳۴ سال
وینگر مطرح ازبکستانی که کاپیتان 
AGMK این کشــور اســت در تمام 
بازی های این فصل به میدان رفته است.

محمد آبشک/ ۳۴ سال
آبشــک یکی از مهره های اصلی 
فولاد به شــمار می رود ولــی با این که 
ســابقه زیادی در لیگ برتر دارد، تجربه 

زیادی در لیگ قهرمانان آسیا ندارد.
مهند عسیری/ ۳۴ سال

مهاجم مسن الاهلی عربستان بیشتر 
به عنوان یــار تعویضی در دقایق پایانی 

بازی به میدان می آید.

هر کدام از تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا بازیکنان پا به سن گذاشته ای در اختیار دارند
 تا تیم هایشان را هدایت کنند و در مواقع حساس به دادشان برسند. 

عصاهای جادویی در لیگ 
قهرمانان آسیا

گروه ورزشی- نتایج حاصل از 
مسابقات بین المللی جام امام رضا)ع( 
نشــان داد در صــورت غفلت در این 
رشته، ایران شانس مدال آوری در آسیا 

را هم از دست می دهد.
نخستین دوره مسابقات بین المللی 

دوومیدانی جــام امام رضــا)ع( طی 
روزهای ۲۲ و ۲۳ فروردین به میزبانی 
مشهد برگزار شد که در پایان تیم اعزامی 
عراق با کسب ۸ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز به 

عنوان قهرمان معرفی شد.
جــام امام رضا)ع(کــه در تقویم 

فدراســیون جهانی ثبت شده بود، ۴۰ 
امتیاز برای المپیک داشت و ورزشکاران 
در صــورت ثبــت رکــورد ورودی 
می توانســتند راهــی بازی های توکیو 
شوند. این رقابت ها هرچند حاشیه های 
مختلفی داشت اما می توان به فدراسیون 

در برگزاری آن نمره قبولی داد.
هر چند مسابقات خوب برگزار شد 
اما در حالیکه انتظار داشتیم ورزشکاران 
ایران از فرصت میزبانی استفاده کنند و 
رکوردهای بهتری را به ثبت برســانند،  
در برخی ماده هایی که دوومیدانی کاران 
باتجربــه و نامــداری از ایران حضور 
داشتند، نتایج پیش بینی نشده ای به دست 
آمد و کشورهای مهمان عنوان قهرمانی 

را کسب کردند؛ اتفاقی که نشان دهنده 
ضعف دوومیدانی ایران است، ضعفی 
که سال هاســت در این ورزش پایه به 
چشم می آید و بار دیگر هم آشکار شد.

قهرمانی ورزشکاری از عراق در 
مــاده دوی ۱۰۰ متــر و نایب قهرمانی 
حســن تفتیــان یکــی از اصلی ترین 
موضوعات بود. شــاید بسیاری پیش 
از مســابقات تفتیان را قهرمان مســلم 
می پنداشــتند اما این اتفاق نیفتاد. البته 
یکی از اصلی ترین مسائلی که این نتیجه 
را رقم زد، سرقت کفش های تفتیان پیش 
از مسابقه بود که باعث شد با کفش های 

ماده ۸۰۰ متر بدود.
ســجاد هاشــمی یکی دیگر از 

ورزشــکارانی اســت که خود را برای 
کســب ســهمیه المپیک توکیو آماده 
می کند. او که در مسابقات دوی ۴۰۰ متر 
ایران عنوان نخســت را کسب می کرد، 
در جام امام رضا)ع( بعد از طاها حسین 
یاسین عراقی دوم شد. در ۲۰۰ متر هم 
همین ورزشکار عراقی از محمدحسین 
ابارقی و هاشــمی پیش افتاد و اول شد. 
این نتایج در حالی بود که هاشمی مدتی 
بــا حمایت فدراســیون دوومیدانی به 
ترکیــه رفت و در چند مســابقه داخل 

سالن شرکت کرد.
ناکامی کیــوان قنبــرزاده مقابل 
مجدالدین غزال سوری هم قابل توجه 
بود. جایی که رکــورددار پرش ارتفاع 

ایران نتوانســت رکوردی بهتر از ۲.۱۵ 
ثبت کند و با اختلافی ۶ سانتی متری با 
این پرنده سوری دوم شد.ماده های ۱۱۰ 
متربامانع، ۱۵۰۰ متر، ۵۰۰۰ متر، ۱۰۰۰۰ 
متر، پرتاب نیزه، پرش با نیزه، دهگانه، ۴ 
در ۱۰۰ متر امدادی، ۴ در ۴۰۰ متر امدادی 
دیگر ماده هایی بودند که ورزشکارانی از 
عراق، سوریه، پاکستان و ترکیه در آن به 
قهرمانی رســیدند. هر چند باید به این 
نکته توجه کرد که جــام امام رضا)ع(

اولین مسابقه فضای باز در سال ۱۴۰۰ 
بود و ورزشکاران هنوز به آمادگی لازم 
برای ثبت رکوردهای بهتر نرســیده اند 
اما این شــرایط برای ورزشکاران سایر 
کشورها هم تا حدودی صدق می کند 

و فصل مســابقات فضای باز به تازگی 
آغاز شده است.

در شرایطی که فدراسیون امیدوار 
به افزایش تعداد سهمیه های دوومیدانی 
در المپیــک بود، نتایجی که در جام امام 
رضا)ع( بدست آمد، حکایت از فاصله 
ایران با رکوردهای ورودی داشــت و 
امیدهــا را کمرنگ کرد. کســانی که از 
ماه ها قبل در اردو به ســر می بردند، یا 
زیر نظر مربــی خارجی کار می کردند 
نتایج قابل قبولی را ثبت نکردند و شاید 
انتظار افزایش سهمیه ها در این شرایط 

خوش بینی فدراسیون باشد. 
ضعف عملکــرد در جــام امام 
رضــا)ع( زنــگ خطــری را بــرای 

دوومیدانی ایران به صدا درآورد که اگر 
به موقع به آن توجه نشود، شاید  آسیا را 
هم از دست بدهیم و در این عرصه هم 
نتوانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم. 
هرچند نتایج در ســال های اخیر نشان 
داده کــه مدال آوری در آســیا هم برای 

ایران سخت شده است.  
علاوه بــر فدراســیون، وزارت 
ورزش و کمیتــه ملی المپیک هم باید 
به این ورزش پایه توجه بیشتری داشته 

باشند و به پیشرفت آن کمک کنند. 
اقــدام به معرفــی ۶ بازیکن برتر 
غرب آسیا در لیگ قهرمانان ر است در 
 لیگ قهرمانان درخشش خود را شروع 

کند.
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گروه ورزشــی-مهاجم گلزن 
ایرانی حالا امیدوار اســت مهمترین 
جایزه فردی تاریخ فوتبال ایران یعنی 
جایزه پوشکاش را در مراسم برترین 
های ســال به دست بیاورد. فصل اول 
حضــور مهدی طارمــی در پورتو به 
خوبی در حال به پایان رســیدن است 
و ایــن بازیکن ارزش های بالای خود 
را در این فصل نشان داد و چه بسا اگر 
پنالتــی های تیمــش را نیز به ثمر می 
رساند، شمار گلهای خود را بالاتر نیز 
مــی برد.زدن دو گل در لیگ قهرمانان 
برابر یوونتوس و چلســی و شــمار 
دورقمــی گلهای او در این فصل برای 
پورتو در لیگ، حالا طارمی را به یکی 

از بهترین مهاجم های آسیایی شاغل در 
اروپا تبدیل کرده است. با این حال شاید 
مهمترین اتفــاق برای او در این فصل 
هنوز رخ نداده است.جایزه پوشکاش 
هر ساله به زننده زیباترین گل سال تعلق 
دارد. فیفا ۱۰ نامزد زیباترین گل سال را 
انتخــاب می کند و هــواداران فوتبال 
بــا رای خود برنده جایزه پوشــکاش 
را معرفی می کننــد. کریس رونالدو، 
نیمار، ایبراهیموویچ، خامس رودریگز 
و اولیور ژیرو بازیکنان مطرحی هستند 
که پیش از این موفق به کسب این جایزه 
شده اند. سال قبل سون هیونگ مین کره 
ای توانســت به این مهم دست یابد.با 
توجــه به حضور گســترده هواداران 

فوتبال ایران در شبکه های مجازی، در 
صورتی که گل زیبای قیچی برگردان 
طارمی در لیگ قهرمانان برابر چلسی 
در بین ۱۰ گل برتر ســال باشد، او می 
تواند با حمایت هواداران فوتبالدوست 
ایرانی به مهمترین جایزه فردی تاریخ 
فوتبال ایران برسد و در مراسم برترین 

هــای فیفا، جایزه پوشــکاش را به 
دست بیاورد. 

گروه ورزشــی- در رقابت های 
این فصــل لیگ برتر فوتبال اســپانیا 
بازیکنان فوق العاده ای حضور دارند.به 
غیر از لیونل مسی و سوارز که به ترتیب 
با ۲۳ و ۱۹ گل زده برترین گلزنان لالیگا 
هستند، برخی دیگر از بازیکنان شاغل 
در این لیگ عملکرد خوبی داشــتند و 
احتمــالا در پایان فصل تیم های مطرح 

تری را خواهان خود خواهند دید.
۱- یاسین بونو

دروازه بان ســویا عملکرد خوبی 
ارائــه کرده و جزو برتریــن دروازه بان 
لالیگا به شــمار می رود.سویا با لطف 
دروازه بان مراکشــی خود در این فصل 
۲۱ گل دریافــت کرده و پس از اتلتیکو 
مادریــد، کمترین گل خورده را به ثبت 
رســانده اســت.بوتو در ۲۵ بازی این 
فصل ۱۳ بار کلین شــیت کرده و از این 
حیث پس از اوبلاک با ۱۴ کلین شــیت 
در رده دوم قرار دارد.دروازه بان ســویا 
میانگیــن قابل قبول ۰.۶ گل خورده در 
هــر دیدار را ثبت کــرده و در هر بازی 
به طور میانگین ۲.۸ ســیو داشته است.

این بازیکن ۳۰ ساله با ۵۲ درصد سیو، 
بهترین عملکرد را در میان دروازه بانان 

لالیگایی داشته است.
۲- ماریو هرموسو

هرموسو این فصل نقشی اساسی 
در تیم دیگو ســیمئونه ایفا کرده است.

هرموســو در دومین فصل حضورش 
در اتلتیکــو مادریــد، جایگاهش را به 
عنوان یکی از بازیکنان اصلی تیم تثبیت 
کرده است.این بازیکن ۲۵ ساله در ۱۴ 
کلین شــیت تیمش در این فصل نقش 
موثری ایفا کرده و به طور متوســط ۱.۹ 
تکل موفق در هر ۹۰ دقیقه زده اســت.

ایــن مدافع اســپانیایی ۵۶ پیروزی در 
دوئل های هوایی و ۷۱ تکل موفق داشته 
است. علاوه بر این، او به طور میانگین 
۵.۷ باز پس گیری در هر ۹۰ دقیقه داشته 
است.هرموسو در مقابل دروازه حریفان 
نیز مهارت خود را نشــان داده و در ۳۱ 
بازی ۲ گل به ثمر رســانده و یک پاس 

گل است.
۳- یوسف النصیری

یوســف النصیری، هــم تیمی و 
هموطن یاســین بونو با ۱۵ گل زده در 
رده پنجم برترین گلزنان لالیگا قرار دارد 
و میانگیــن ۰.۶۳ گل در هر ۹۰ دقیقه را 
ثبت کرده است. این بازیکن مراکشی با 
۳.۰۶ شــوت در هر مسابقه، ۲۵ درصد 
نرخ تبدیل شوت به گل را داشته است.
ملی پوش مراکشی باید عملکرد خود 
را در زمینه همکاری با ســایر بازیکنان 
بهبود ببخشــد، زیرا دقت پاس او کمتر 

از ۷۰ درصد است. 
۴- یاگو آسپاس

یاگو آسپاس، فصل درخشانی در 
ترکیب ســلتاویگو سپری کرده و طی 
۲۷  بــازی، روی ۲۴ گل تیمــش تاثیر 
مستقیم داشته است.  آسپاس با ۱۴ گل 
و ۱۰ پاس گل پس از هری کین، برونو 
فرناندز و توماس مولر بهترین آمار را از 
لحاظ گل و پاس گل در لیگ های معتبر 
اروپایــی دارد و با ثبت ۱۰ پاس گل تا 
پایان هفته سی ام، برترین پاسور لالیگا 
به شــمار می رود.  این بازیکن ۳۳ ساله 
پس از گذراندن ۲ فصل ناامید کننده در 
لیورپول، با قراردادی قرضی راهی سویا 
شد و پس از آن به سلتاویگو پیوست. 

۵- جرارد مورنو
جــرارد مورنو یکــی از بهترین 
رکورد های گلزنــی در میان مهاجمان 
اروپایــی را ثبت کرده و در ۳۰ بازی ۲۵ 
گل به ثمر رسانده است.مورنو با ۱۹ گل 
در ایــن فصل پس از لیونل مســی و به 
طور مشــترک با بنزما و سوارز، در رده 
دوم برتریــن گلزنان قرار دارد و  با ثبت 
۵ پاس گل برترین پاسور تیمش است.  
این بازیکن ۲۹ ساله به خاطر حرکات 
دقیق، موقعیت شناسی و ضربات تمام 
کننده یکی از برترین مهاجمان لالیگایی 
اســت.  مورنو با به ثمر رساندن ۶ گل 
دیگــر رکورد بیشــترین گل زده برای 
ویارئــال را به نام خودش ثبت خواهد 

کرد.
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